
Harmonogram provádění pravidelných revizí elektroinstalací a hromosvodů a jejich cena Příloha č. 1 

S M L O U V A  O  D Í L O  

o poskytování prací a služeb 

(dále jen „smlouva“) 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

se sídlem: K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary 

IČ:  26367858 

DIČ: CZ26367858 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Moskevská 2147/19, 361 19 Karlovy Vary 

číslo účtu:  19736-341/0100 

zastoupená: Mgr. Alicí Justinou Undus, jednatelkou společnosti 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni v odd. C vložka 15872 

jako objednatel (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Michal Frič 

se sídlem: Chebská 49/20, 360 06, Karlovy Vary 

IČ: 49189506 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení:  ČSOB Karlovy Vary 

číslo účtu: 277567616/0300 

zastoupená: p. Michalem Fričem, majitelem společnosti 

jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

(společně jako „smluvní strany“) 

uzavírají následující smlouvu o dílo ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění. 

I. Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má zaměstnance s odbornou způsobilostí k provádění revizí elektrických 

zařízení dle vyhlášky č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v elektrotechnice, v platném znění. 

2. Dále zhotovitel prohlašuje, že má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl 

dílo dle této smlouvy. 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 

nebezpečí: 

a) revizní činnost elektrického silového zařízení a hromosvodů v termínech dle požadavku 

odběratele a daných touto smlouvou (dle ČSN 33 1500 a souvisejících norem), včetně 

vyhotovení příslušných revizních zpráv, 

b) revize ručního el. spotřebičů během používání dle ČSN 33 1600, ed. 2., včetně vyhotovení 

příslušných revizních zpráv. 



Harmonogram provádění pravidelných revizí elektroinstalací a hromosvodů a jejich cena Příloha č. 1 

2. Zhotovitel se dále zavazuje: 

a) provádět revize dle schváleného harmonogramu pravidelných revizí elektroinstalací a 

hromosvodů, který tvoří přílohu číslo 1 této smlouvy, 

b) průběžně aktualizovat harmonogram pravidelných revizí elektroinstalací a hromosvodů a takto 

aktualizovaný harmonogram zasílat elektronicky na e-mailovou adresu objednatele: 

provoz@airport-k-vary.cz 

a to do 10 dnů od provedené změny, 

c) předat objednateli zpracovanou zprávu o revizi do 5 pracovních dní ode dne provedení revize, 

d) v případě požadavku objednatele na provedení neplánované revize elektroinstalací a 

hromosvodů, se zhotovitel zavazuje zahájit práce nejpozději do 14 dnů od vyzvání objednatelem. 

3. V případě požadavku objednatele na provedení neplánované revize elektroinstalací a hromosvodů, se 

zhotovitel zavazuje zahájit práce nejpozději do 14 dnů od vyzvání objednatelem. 

4. Objednatel se zavazuje za provedené práce zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných 

v této smlouvě. 

III. Doba plnění a platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. 1. 2022 

2. Smlouvu lze ukončit dohodu nebo výpovědí bez udání důvodů z obou stran smlouvy s tříměsíční 

výpovědní dobou, která začíná běžet prvního dne měsíce, následujícího po doručení výpovědi druhé 

straně smlouvy. 

IV. Cena a způsob její úhrady 

1. Cena prací v českých korunách (CZK), spolu s termíny jejich provedení, je uvedena v Příloze č. 1. 

2. Cena fakturovaných prací bude stanovena podle skutečně provedených úkonů tak, jak byly vykázány a 

převzaty. K ceně bude připočtena daň přidané hodnoty dle právních předpisů. 

3. V případě vykázání víceprací, které nebyly objednatelem písemně schváleny před jejich započetím, 

nebudou takovéto práce ze strany objednatele schváleny. 

4. Práce budou fakturovány měsíčně. Každá faktura bude mít splatnost 14 kalendářních dní ode dne 

jejího řádného předání objednateli, bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

5. V případě prodlení s platbou ze strany objednavatele, je tento povinen uhradit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení z nezaplacené částky. 

V. Sankce a záruky za kvalitu provedáděných prací 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu provedáděných prací a je povinen zaplatit objednateli veškeré náklady, které 

z nekvalitně provedené práce zhotovitele objednateli vzniknou, případně i sankce příslušných orgánů, 

které budou mít příčinu v zanedbání povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel poskytuje na jím provedené práce záruku v trvání 24 měsíců. 

3. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu prací okamžitě při jejich zjištění, 

nejpozději však do tří dnů ode dne provedené práce nebo doby, kdy měla být tato provedena. 

4. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo na přiměřenou 

slevu z ceny nebo na odstranění vady vlastními pracovníky či třetími osobami na účet zhotovitele. 

5. Objednatel nemá právo na slevu z ceny nebo úhradu nákladů podle předchozího bodu, pokud 

reklamovaná závada vznikne pro okolnosti na straně objednatele nebo pokud neumožní zhotoviteli 

odstranit oprávněně reklamovanou vadu. 

6. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody za nesprávně prováděné dílo. 

mailto:provoz@airport-k-vary.cz


Harmonogram provádění pravidelných revizí elektroinstalací a hromosvodů a jejich cena Příloha č. 1 

VI. Práva a povinnosti účastníků 

1. Zhotovitel zodpovídá objednateli: 

a) za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a za dodržování příslušných 

ČSN a předpisů vztahujících se k předmětu plnění dle této smlouvy, 

b) za škody na majetku objednatele, eventuelně zdraví pracovníků a návštěvníků objednatele, 

vzniklé protiprávním jednáním pracovníků zhotovitele a porušením platných předpisů a ČSN pro 

poskytování služeb nebo používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným ČSN, 

c) za dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele, stanovujících provozní, technické 

a bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků v prostorách a zařízeních objednatele, 

d) za neprodlené poskytnutí informací pověřeným pracovníkům objednatele (provoznímu elektrikáři 

- pracovníkovi ENE, který ho při revizi doprovází a následně V/UTP) při zjištění závad v prostoru 

výkonu prací a služeb. 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) vytvořit pracovníkům zhotovitele vhodné podmínky potřebné pro provádění prací dle předmětu 

smlouvy, u rizikových pracovišť pak provede příslušná poučení. 

b) umožnit vstup pracovníkům zhotovitele k místům provádění díla a zajistit jejich doprovod tam, 

kde to předpisy o ochraně civilního letectví před protiprávními činy vyžadují. 

VII. Oprávněné osoby 

1. Oprávněné osoby objednatele a zhotovitele se všeobecnou působností mohou za objednatele a 

zhotovitele jednat ve všech věcech v rámci této smlouvy. 

2. Oprávněné osoby objednatele se všeobecnou působností: Ing. Petr Hloušek, vedoucí Úseku technický 

provoz (V/UTP). 

3. Oprávněné osoby zhotovitele se všeobecnou působností: p. Michal Frič. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě. Lze jí měnit nebo zrušit pouze písemnými dodatky. 

2. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv, dle ustanovení § 2, odst. 

1, písm. n), zákona č. 340/2015 Sb. – zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Uveřejnění provede objednatel, který vyrozumí zhotovitele o tom, k 

jakému datu se tak stalo. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona o registru smluv). 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

5. Smluvní strany prohlašují, že v této smlouvě projevily svoji pravou a svobodnou vůli, obsah smlouvy 

je jím srozumitelný a nejednají v tísni ani pod nátlakem. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.1 - Harmonogram provádění pravidelných revizí 

elektroinstalací a hromosvodů a jejich cena. 

V Karlových Varech dne: 09.02.2022 V Karlových Varech dne: 09.02.2022 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

…………………………… …………………………… 

 Mgr. Alice Justina Undus Michal Frič 

 Jednatelka 


